pro indisciplinatis errancium curandis mentibus, pro huius- 
modi illustranda eeclesia ad fidei. propagacionem conferat 
orthodoxe, quid statui , conueniat fidelium quorumlibet, 
prospiciamus attentius, et qualiter a fidelibus ipsis, profugatis - 
ignorancie tenebris, illi post supereminentissimam summi 

(1) Beaucoup de copies de la bulle de fondation de l'Université de 

Louvain donnent ici altissímus. 

epificis notionetn, per eiusdem sapiencie donem in via man- 
diorum directi, veri luminis pertingant olaritatem, solercius 
Mtendentes oo ad querendum ipeius sapiencie alimenta fit- 
térarum studia, per que dimini nominis et eiusdem fidei 
cultus proterditur, militantis eeclesie res publiea iu spiri- 
tualibus et temporalibus cum animarum salute geritur, pax 
et tranquillitas vbilibet solidantur, omnisque condicionis 
humane dilatatur prosperitas, nostre prouisionis sollicitudinis 
ope apostolicisque fauoribus propensius exeitemus. 

Supplique avec raisons à l'apput. 

Sane pro parte dilectorum filiorum nobilis viri Johannis 
ducis Drabancie, ac prepositi, decani, scolastici et capituli 
ecclesie sancti Petri, necnon burgimagistrorum, scabinorum 
et communitatis opidi Louaniensis, Leodiensis diocesis, nobis 
nuper exhibita peticio continebat quod, licet in ducatu Bra- 
bancie et aliis dominijs ipsius ducis necnon eciam in Leo- 
diensi, Cameracensi, Traiectensi, Morinensi et Tornacensi 
âiocesibus ceterisque ibidem circumuicinis partibus et domi- 
niis multa famosa et insignia loca populo cristiano et rerum 

eopia admodum opulenta existant, nullus tamen in illis locis 
esse noscitur in quo saltem generale vigeat studium littera- 
rum. Vude parcium illarum plerique commodo et vsu studij 
earentes vel huiusmodi litterarum impericie subiacent, vel 
$n remotis partibus degere habent, sciencie huiusmodi in 
eis sectantes incrementum. Verum opidum prefatum, quod 
de teinporali dominio ipsius ducis existit, adeo rerum oopi8, 
aeris temperie, multitudinis capacitate atque domorum et 
aliarum rerum necessariarum commoditate per Dei graciam 
est refertum, quod ad huiusmodi receptandum refouen- 
dumque studium aptum plurimum et ydoneum existere per- 
hibetur. Quapropter ipse dux, prepositus, decanus, sco- 
lasticus, capitulum, burgimagistri, scabini et communitas, 

eonsiderantes atteneius quod inter celera virtutum opera 
que tamquam accepta summo rerum auctori sacrificia, que 
per manus offeruntur humanas, illa diuine maiestati grata 
plurinum nullatenus ambiguntur, per que ad suscipiendum 
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emgwiare virtutum dyadema illis qui sciehtiarum earumdem 
eMiunt acquirire margaritam, oportunis remedijs et soxilia- 
bus comiodis subuentionis présidium efficaciter imper- 
titur, generale Htterarum Bledium in éodem opido ordinari 
desiderant, vt inibi diséiphine atque eupienoiè he etudijs 
exercenles, sibi et aliis meliores effici valeant ct parcium 
illarum prosperitatis auctore Domino facilius ftiérementum 
&&quütur. Et tichilominus dus ipse vna cam buryimugistiis, 
s8sbinis et communitate huiusmodi domos apths di looa 
Cbmweniencia illic cum scampnis ét alijs necesserijs ofkoinis 
pro mugistris, doctoribus et scolaribus, ac alijs pro terhpor'e 
legentibus, docentibus, disputautibus et audientibus depu: 
(are, necnon eisdem magistris et doctoribus legentibus de 
salürio competenti annis singulis, vel alias de beneñoijs 
cedlesiasticis prouidere; necnon quod Rector vriuersitais 
s$tudij hulusmodi pro tempore existeas super omnia memnibra 
vhiversitatis biasdem et illorum servitores tam in oiuilibus 
quam criminalibus ct nlij quibuslibet causis, negooijs 
et excessibus, sine impedimentis quibusuis, jurisdictionem, 
6ohertionem et emendationem dietis duci, preposito, deóano,